TERNOWA WYŻSZA I TERNOWA DOLNA,

wsie wołoskie fundacyi prywatnej Rmity, w cyrkule Sanockim.

1 4 4 4.

Privilegium originale super vastitatem Ternowepolie Nobili Zanko Walacho de Turka per Wladislaum Poloniae et Hungariae regem, datum in Waradino anno 1444.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia tunc multis errorum et dubiorum prudenter occurrimus incommodis, dum gesta aetatis Nostrae litterarum apicibus et fide dignorum testimonio perhennamus, proinde Nos Wladislaus Dei gratia Poloniae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae etc. Dominus et haeres, significamus tenore praesentium quibus expedit universis praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris, quomodo inter sollicitudinum curas, quae regio culmini incumbunt quotidie, illud praecipue meditatur, qualiter regnum nostrum Poloniae, cujus Nos cura continue sollicitat et inducit, ut tempore Nostri felicitis regiminis, utilia se sentiat recepisse incrementa, locaque ipsius vasta et deserta inhabitabilia in fructifera convertamus, ut Nobis inde commoda et grata obsequia subsequantur. Quare attendentes gratae fidelitatis studiosa obsequia et constantis fidei merita, quibus Nobis Zanko Walachus de Thurca fidelis Noster multipliciter complacuit, et ad huc aucto fidelitatis studio praestantius complacebit in futurum, horum intuitu volentes ipsum gratiarum Nostrarum prosequi favoribus et ad obsequia Nostra continuo reddere promptiorem, sibi et ipsius legitimis successoribus vastitatem Nostram Thernowe polye dictam in fluvio Sau consistentem, (quae deorsum fluvii praedicti San usque ad metas villae Zorawyny ex una parte, ex altera vero usque ad flumen Bukowicz se ex ambabus partibus protendens in districtu Samboriensi sita) extirpandi, collocandi dedimus et concessimus, ac tenore praesentium damus et concedimus titulo perpetuo omnimodam facultatem, villamque ejusdem vastitatis a cognomine Thernowe polye Thernowa volumus nuncupari. Quam quidem villam Thernowa per ipsum collocatam, cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, agris, pratis, campis, pascuis, silvis, mericis, nemoribus, borris, gajis, virgultis, rubetis, mellificiis, sareptis (*pasiaki*), venationibus, aucupationibus, stagnis, lacubus, palludibus, rivis, torrentibus, fluviiis, piscinis, piscaturis, aquis et earum decursibus, molendinis et eorum emolumentis ac aliis quibusvis usibus quibuscumque censentur nominibus, qui modo ibidem sunt, et in posterum possunt quovis modo fieri et augeri, attinentiis, cohaerentiis, appendisque universis, ad ipsa quomodolibet spectantibus, tenebit, habebit, utifruetur, reget, gubernabit et pacifice possidebit temporibus perpetuis et in aevum, nec non commutabit, alienabit, obligabit, vendet et in usus ipsius beneplacitos ipse et sui successores legitimi convertet, pro ut ipsis melius videbitur expedire, Nostro tamen et successorum Nostrorum consensu et voluntate ad

TERNOWA WYŻSZA I TERNOWA DOLNA.

id accendete speciali. Ratione cujus donationis praefatus Zanko et sui successores legitimi ad quamlibet expeditionem proclamata et generalem, duobus sagittariis cum arcubus Nobis et Nostris successoribus servire tenebuntur et debebunt. Harum, quibus sigillum Nostrum est appensum testimonio litterarum. Actum in Waradino feria secunda ipso die Sti Bartholomaei Apostoli, Anno Domini Millesimo quingentesimo (*rectius quadringentesimo*) quadragesimo quarto. Praesentibus ibidem Magnificis Generosis et strenuis Luca de Gorla Poznanensis, Hriczkone Kierdej Podoliensi Palatinis — Nicolao de Ossoliu Wojnicensi, Joanne Ligensa Biecensi, Nicolao de Zakrzów Wisliciensis Castellanis — Joanne Jarrurey de Garbów dapifero Cracoviensi, Joanne Bezath de Mokrsko Cracoviensi, Byeniakone de Batlewo Poznanensi, Simcone (*albo Hinkone*) de Balicze Sandomiriensi vexilliferis — et aliis quam plurimis militibus et familiaribus Nostris fide dignis testibus circa praemissa. Datum per manus Magnificorum Joannis de Cownieczpole Cancellarii et Petri de Szczekociny vicecancellarii regni Poloniae sincere Nobis dilectorum. Lectum (?) per Albertum de Zichlyn Regni Poloniae vicecancellarium.

1 4 6 9.

II. Litterae ubi Zanko Walachus de Turka vendidit villam Ternowe polie Jaczkoni et Melconi de Sthronne pro hungaric. 100 fl.

Nos Marcissus de Morawski judex, et Nicolaus Hleb de Sennowo subjudex terrestres Premislienses generales significamus tenore praesentium quibus expedit universis praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris, quomodo feria tertia proxima ante festum beatae Margarethae anno Domini 1469 etc. etc. personaliter veniens Nobilis Zanko Walachus de Turka sponte ac libere recognovit non compulsus nec coactus nec aliquo errore deviose ductus, sanus mente ac corpore, suorum amicorum sano fretus consilio, quia bona Ternowe polie dicta in districtu Samboriensi sita vendidit et resignavit perpetuo et in aevum pro 100 fl. hungaricalibus puri auri et justis ponderis Nobilibus Jaczkoni et Melconi haeredibus de Sthronne cum omni jure et dominio, proventibus, nil pro se et suis legitimis successoribus poenitus reservando, tenenda, habenda, possidenda, utifruenda, vendenda, commutanda et ad usus beneplacitos convertenda, pro ut ipsis et ipsorum successoribus legitimis melius et competenter videbitur expedire. Et jam ipse Zanko recognovit sibi solutio satisfacta est pro bonis Ternowepolie a Nobilibus Jaccone et Melcone haeredibus de Sthronne, super quo memoriale positum est — quod judicium recepit praesentibus etc. etc.

1 4 9 4.

III. Nobilis Siemion Turecki resignat sortes haereditatis suae in villis Turka, Jawora et Jasienyeza filiastris suis videlicet Bogdano, Jasconi, Iwasconi, Fedkoni, Romano et Demetrio filiis Fiedconis et Wasconis.

Tytuł tego dokumentu, który oraz całą treść jego dokładnie oznacza, upoważnia nas do wniosku, iż i wsie Turka, Jawora i Jasienica do sukcesorów Zanka Walacha de Turka pierwotnie należały, i że zatem i te wsie za wsie wołoskie uważać można.

TERNOWA WYŻSZA I TERNOWA DOLNA.

1 5 3 4.

IV. Litterae judicariae ex actis terrestribus Premisliensibus graniciales cum bonis Domini Petri Cmitha Marschalci etc. etc. ex una, et bonis Nobilium de Ilnik, Jawora, Turka et aliis ibidem ex altera partibus factae.

icolaus Dersnijak de Rokithnicza judex et tribunus, Andreas Krzczowski subjudex terrestres Premislienses generales significamus tenore praesentium quibus expedit universi etc. quomodo oblatae sunt litterae patentes granicierum pro parte spectabilis et magnifici Domini Petri Cmitha de Wisznicze Castellani Sandomiriensis etc. et Nobilium de Thurka, Jawora et Jelniyk haeredum etc. etc. quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: Andreas Stadniczki de Zmigrod Premisliensis, et Nicolaus Bal Sanocensis succamerarii significamus tenore praesentium etc. etc. quomodo limites et granicies fecimus inter bona villae videlicet Thernów et alia bona haereditaria spectabilis et magnifici Domini Petri Cmitha de Wiśnicze etc. etc. in terra Sanocensi ex una, et Turka, Jawora, Jelnik, Gielniczek, Melnyczne, Zawadka et Jasiennycza nobilium de Turka videlicet Dmitro et Michalco dicti Piesi atque Fiedko Roman, et Alexandri et aliorum in ejusdem villis jus et interesse haereditarium habentium ac in Jasiennycza de Gielnik vero Iwaszko Myklas, Hryć, Waśko, Jaczko, Paweł, Wasyl, et aliorum haeredum, eorundem bonorum ad Jielnik pertinentium in terra. Premisliensi sitarum partibus ab altera etc. etc.

Z dokumentu tego, który granice między rzeczonými dobrami przez komisarzów ad hac delegowanych wytknięte opisuje, ustęp powyższy dla tego przytaczamy, że stanowi dowód, iż dobra Tharnowe polie w roku 1534 do Piotra Kmity należały, który dopiéro o trzy lata później wsie Ternowa górna i dolna i wójtowstwo w tychże utworzył, jak następujące przywileje lokacyjne okazują.

V. LOKACYJNE PRZYWILEJE WSI TERNOWA GÓRNA I
TERNOWA DOLNA.

1 5 3 7.

Privilegium super utramque villam Ternów. Datum Anno 1537 in quo scultetia in eisdem villis vendita centum marcis Nobili Wasko Ilnicki Poponi continetur.